de energía, entre otros). 

23.​Actividades de cambios de correas de transmisión, aceite, engrasado y otros trabajos 
próximos a transmisiones pesadas o de alta velocidad. 

24.​Actividades que requieran desplazamiento a una altura geográfica igual o que exceda los 
tres mil doscientos cincuenta (3.250) metros sobre el nivel del mar. 

25.​Actividades tales como ventas ambulantes, limpieza de parabrisas o aquellas en que se 
desempeñen como barrenderos, lustrabotas, cuidadores de carros y motos, malabaristas 
que, por su naturaleza y condición, implican alta peligrosidad y riesgos en la salud física,

[...]

14.​Contratar o mantener contratados trabajadores con discapacidad, cumpliendo los siguientes 
porcentajes establecidos por la ley:  

●​ Hasta quinientos (500) trabajadores: mínimo dos (2) trabajadores con discapacidad 

por cada cien (100) trabajadores. 

●​ A partir de quinientos uno (501) trabajadores: mínimo un (1) trabajador con 

discapacidad adicional por cada tramo de cien (100) trabajadores. 

15.​Cumplir este reglamento y mantener el orden, la moralidad y el respeto a las leyes.  
16.​Respetar el derecho de los trabajadores a la desconexión laboral que inicia una vez finaliza la